
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 0307, de 04 de junho de 2021 
 

HOMOLOGA RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DO VESTIBULAR 2020.2, APÓS 

RECURSOS 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB, 

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital de 

Segunda Chamada do Vestibular 2020.2 n° 072/2021, publicado no Diário Oficial do Estado 

(D.O.E.) de 20/05/2021, 
 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR, após recursos, Resultado da Segunda chamada do Vestibular, 

referente ao Segundo Período Letivo de 2020, dos candidatos convocados que enviaram a 

documentação online, em conformidade com o Edital de Segunda Chamada do Vestibular 2020.2 

nº 072/2021, de acordo com os Anexos I, II e III desta Portaria, com os nomes dos candidatos pré-

selecionados, indeferidos e os sob análise de documentação por Campus. 

 
Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da UESB, no endereço 

http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.  
 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 
REITOR 

 

 

  

http://www2.uesb.br/prae/


 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

 

ANEXO I DA PORTARIA Nº. 0307/2021 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DO VESTIBULAR 2020.2, APÓS 

RECURSOS (EDITAL Nº. 072/2021) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS 

 

NOME R.G MODALIDADE CURSO 

MONIQUE PEREIRA MACHADO  2113590174 QUILOMBOLA MEDICINA 

RAFAEL ALMEIDA DO NASCIMENTO 1352273802 ÉTNICO-RACIAL MEDICINA 

JOAO MARCOS DE OLIVEIRA GUILHERME  932953085 AMPLA AGRONOMIA 

JOARA SILVA DE OLIVEIRA* 1140817949 AMPLA AGRONOMIA 

RAMON QUEIROZ SOUZA 1159896763 AMPLA AGRONOMIA 

LEIGIANE DE JESUS SANTOS  2170571523 QUILOMBOLA  ADMINISTRAÇÃO 

DIANA DE MORAES OLIVEIRA  1549216376 AMPLA ADMINISTRAÇÃO 

LARRISA REIS SANTOS  2068269821 ÉTNICO-RACIAL GEOGRAFIA 

BEATRIZ ALMEIDA LIMA  2250190194 AMPLA HISTÓRIA 

DOUGLAS ALMEIDA GAMA  2172505307 COTA SOCIAL HISTÓRIA 

LUIS HENRIQUE CARVALHO RIBEIRO  2141710278 COTA SOCIAL HISTÓRIA 

WESLEY GOMES OLIVEIRA  2144406219 COTA SOCIAL HISTÓRIA 

RHIAN RODRIGUES VITORIO  1597233455 COTA SOCIAL HISTÓRIA 

AMANDA JARDIM NOVAIS  1648045952 COTA SOCIAL HISTÓRIA 

CRISTINA MACHADO DOS SANTOS  1286231957 QUILOMBOLA PEDAGOGIA 

ARNALDO LUIZ SOUZA ARAUJO  2074989709 COTA SOCIAL DIREITO 

RANGEL SA SANTOS  1133324240 ÉTNICO-RACIAL FILOSOFIA 

IHANA CAMILA SOARES RODAS  1278521313 AMPLA PSICOLOGIA 

VICTORIA SANTOS SILVA* 2285372078 ÉTNICO-RACIAL PSICOLOGIA 

FELIPE OLIVEIRA PORTUGAL  1448901430 AMPLA CINEMA 

 

*DEFERIDO APÓS RECURSO. 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

MATRÍCULAS INDEFERIDAS 

 

LUIS HENRIQUE SILVA SOUZA 1582128863 
ÉTNICO-
RACIAL 

MEDICINA 
Ensino fundamental em 

instituição privada (6º e 7º anos). 

RENATA KATARINA SILVA DE 
PAULA 

1383838631 COTA SOCIAL PEDAGOGIA 
Ensino fundamental em 

instituição privada (5ª série). 

ANA LUISA SANTOS DE SOUZA 1549725416 
ÉTNICO-
RACIAL 

FILOSOFIA 
Não apresentou título de eleitor e 
declaração de não acumulação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

ANEXO II DA PORTARIA Nº.  0307/2021 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DO VESTIBULAR 2020.2, APÓS 

RECURSO (EDITAL Nº. 072/2021) 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS 

NOME R.G MODALIDADE CURSO 

NICOLE JARDIM NÓVOA 2143229801 AMPLA QUÍMICA – BACH. 

KAMILLE PIRES DOS SANTOS  2002321000 COTA SOCIAL FISIOTERAPIA 

KAREN LOUZADA DA HORA 1562663348 AMPLA  FISIOTERAPIA 

ANDRESSA ROSA DE OLIVEIRA  2099078602 AMPLA FARMÁCIA 

GUILHERME DAS NEVES BRITO  2169173447 ÉTNICO-RACIAL FARMÁCIA 

CRISNAIRA DA PAIXAO GONCALVES  1619347067 ÉTNICO-RACIAL FARMÁCIA 

ASHELA YASMIM ALMEIDA SILVA  1610771028 ÉTNICO-RACIAL ENFERMAGEM 

ELLEN SANTOS BARROS  1590099281 QUILOMBOLA ENFERMAGEM 

LÍVIA DE ALMEIDA NONATO 16733053050 AMPLA ENFERMAGEM 

JADLLA ANDRADE ALMEIDA  1519360053 AMPLA ODONTOLOGIA 

KAROLYNE OLIVEIRA PEREIRA 2162174820 ÉTNICO-RACIAL ODONTOLOGIA 

NARA NATIELE FIGUEIREDO SOUZA 1441522743 AMPLA ODONTOLOGIA 

MARIA CANDIDA MARQUES DA SILVA  1412451310 AMPLA LETRAS 

LAISLA SENA MEIA DOS SANTOS  2105774601 ÉTNICO-RACIAL LETRAS 

RAMON DE JESUS SANTOS  2007979306 COTA SOCIAL PEDAGOGIA 

 

 

MATRÍCULA SOB ANÁLISE DA JUNTA MÉDICA 

 

DIVONEIDE GONCALVES SANTOS 976773708 
Pessoa com 
deficiência 

PEDAGOGIA 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO III DA PORTARIA Nº. 0307/2021 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DO VESTIBULAR 2020.2, APÓS 

RECURSOS (EDITAL Nº. 072/2021) 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADO 

 

NOME R.G MODALIDADE CURSO 

ALINE SANTOS FERREIRA  2174327511 COTA SOCIAL BIOLOGIA - LICEN. 

ALYNE DIAS DA SILVA  2133758500 AMPLA BIOLOGIA - BACH. 

WESLEY SANTOS SOARES  2063567220 COTA SOCIAL BIOLOGIA - BACH. 

 


